Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº ______/2019

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA CERONI, solicita a Vossa Exce-
lência que seja submetido o presente requerimento para apreciação do Plenário, e, se aprovado,
seja oficiado o Prefeito Municipal de Ilha Comprida/SP para responda sobre possíveis soluções
para o acesso à ponta da praia que vem sendo danificado com as constates ressacas da maré.

Considerando que é necessário, com urgência, recuperar outra vez a pavimentação asfál-
tica da Via de Acesso para ponta da praia em que se encontra danificada a fim de se evi-
tar acidentes pois a situação é critica desde ano 2017, sendo agravado a cada dia, requer
ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, seja respondido aos seguintes  quesi-
tos:

1 - quando será recuperada pavimentação asfáltica da referida via de acesso?

2 - Quais medidas estão sendo tomada para facilitar o acesso á ponta da praia?

3 - Por falta de iluminação na via, o risco de acidentes no período noturno é maior. Quais
medidas estão sendo providenciadas para solucionar este problema?

4 - Existe um projeto para fazer uma via alternativa para ponta da praia, qual a previsão
para início das obras?

Face à importância deste requerimento, solicito a aprovação dos ilustres Vereadores e a solução,

por parte da prefeitura, dos problemas apontados.

Plenário dos Emancipadores, em 11 de Fevereiro de 2019.

ANDRESSA CERONI
Vereadora - SD